



DE: SEAGRI

REF.: Memo n.º 070/2021

DATA: 01/02/2021

ASSUNTO:

PARA: SEVOP

Adesão Ata de
Registro nº 042/2020-
SEVOP/PMM

ATENÇÃO DE:

Sr. FABIO CARDOSO



Senhor Prefeito,

Solicitamos a V. S^a **AUTORIZAÇÃO** para a Adesão a Ata de Registro de Preço nº 042/2020-SEVOP/PMM do PREGÃO Nº 035/2020-CEL/SEVOP/PMM do Processo nº 11.522/2020-PMM, no valor de **R\$ 86.401,62** (Oitenta e seis mil e quatrocentos e um reais e sessenta e dois centavos), com a empresa **NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 83.927.574/0001-37**, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
57	ÁCIDO CLORÍDRICO (SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE PISOS E CALÇADAS, ÁCIDO MURIÁTICO)	DIPIL	UNID.	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
58	ADESIVO BICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, BISNAGA 23G	PULVITEC	BISNAGA	10	R\$ 12,75	R\$ 127,50
59	ADESIVO PARA TUBO FRASCO DE 850G	KRONA	UNID.	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
60	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (BISNAGA) 75G	KRONA	UNID.	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
61	AGUARRÁS GALÃO DE 5 LITROS	MAZA	GL.	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
62	BANDEJA P/PINTURA DE 15CM	TIGRE	UNID.	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
63	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23 CM	TIGRE	UNID.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
64	BROCHA PARA PINTURA 190X76X65MM FORMATO QUADRADA	TIGRE	UNID.	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
65	BROCHA REDONDA	TIGRE	UNID.	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
66	BROCHA RETANGULAR, CORPO E CABO PLÁSTICO PLÁSTICO CERDAS SINTÉTICAS DIMENSÕES APROXIMADAS 7X18CM	TIGRE	UNID.	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
67	CAL PARA MASSA SACO DE 20 KG	FORTEX	UNID.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
68	CATALISADOR PARA TINTA, FRASCO COM 450ML	MAZA	UNID.	6	R\$ 16,02	R\$ 96,12
69	CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA PVA ACRILICA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS ISENTOS DE METAIS PESADOS TENSOATIVOS E TOXILADOS E ALCOOIS, BISNAGA COM 50 ML, CORES DIVERSAS	EUCATEX	UNID.	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
70	DILUENTE PARA TINTA (THINNER) GALÃO 5L	MAZA	LATA	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
71	ESPÁTULA COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE MADEIRA	TIGRE	UNID.	18	R\$ 12,50	R\$ 225,00
72	ESPÁTULA DE AÇO CROMADO	TIGRE	UNID.	18	R\$ 12,50	R\$ 225,00
73	FITA CREPE PARA PINTURAS 18MMX150M	TIGRE	UNID.	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00
74	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE (SELADOR ACRÍLICO) LATA 18L	IPÊ	UNID.	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
75	FUNDO PRIMER UNIVERSAL CINZA - 900 ML	MAZA	LATA	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
76	GESSO EM PÓ SACO C/ 20 KG	GESSO VOTÓRIA	UNID.	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00

77	MASSA ACRILICA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, GALÃO 18 LITROS	IPÊ	GL.	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
78	MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA GALÃO 18 LITROS	IPÊ	GL.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
79	PINCEL PINTURA PREDIAL TAMANHO 1POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	TIGRE	UNID.	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
80	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 2POL FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	TIGRE	UNID.	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
81	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 3POL FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	TIGRE	UNID.	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
82	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 4POL FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	TIGRE	UNID.	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
83	REMOVEDOR DE FERRUGEM, REMOVE FERRUGEM E DESOXIDA ALUMÍNIO 500ML	MAZA	UNID.	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
84	ROLO PARA PINTURA, ANTIGOTA TAMANHO 09 CM, COM CABO.	TIGRE	UNID.	35	R\$ 4,50	R\$ 157,50
85	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 10 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	TIGRE	UNID.	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50
86	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 15 CM CABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	TIGRE	UNID.	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
87	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 23 CM X ALTURA 19MM MATERIAL TUBO PLÁSTICO	TIGRE	UNID.	35	R\$ 14,50	R\$ 507,50
88	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 6 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	TIGRE	UNID.	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
89	SELADOR ACRILICO 18 LTS	IPÊ	GL.	30	R\$ 60,50	R\$ 1.815,00
90	SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO 3,6 LITROS	IPÊ	LATA.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
91	TINTA ACRÍLICA PVA, INTERNA, BRANCO GELO GALÃO DE 18 LITROS	IPÊ	GL.	85	R\$ 115,00	R\$ 9.775,00
92	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO, GALÃO DE 18 LITROS	IPÊ	GL.	85	R\$ 193,94	R\$ 16.484,90
93	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO NEVE, GALÃO DE 18 LITROS	IPÊ	GL.	25	R\$ 193,94	R\$ 4.848,50
94	TINTA ACRILICA USO EXTERNO MARFIM GALÃO DE 18 LITROS	IPÊ	GL.	100	R\$ 113,45	R\$ 11.345,00
95	TINTA EPÓXI A BASE DÁGUA AZUL CLARO, GALÃO DE 3,6 LITROS	MAZA	GL.	10	R\$ 136,19	R\$ 1.361,90
96	TINTA EPÓXI A BASE DÁGUA AZUL ESCURO, GALÃO DE 3,6 LITROS	MAZA	GL.	10	R\$ 138,62	R\$ 1.386,20
97	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, COR BRANCO NEVE	IPÊ	UNID.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
98	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA JANELA, VERDE FOLHA, GALÃO DE 3,6 LITROS	IPÊ	UNID.	115	R\$ 50,00	R\$ 5.750,00
99	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR AMARELO	IPÊ	UNID.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
100	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR BRANCO GELO	IPÊ	LATA	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
101	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR MARFIM	IPÊ	UNID.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
102	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR VERDE FOLHA	IPÊ	UNID.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
103	TINTA PARA PISO, COR AMARELO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
104	TINTA PARA PISO, COR AZUL PROFUNDO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
105	TINTA PARA PISO, COR BRANCO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

106	TINTA PARA PISO, COR CONCRETO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	UNID.	18	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
107	TINTA PARA PISO, COR VERDE , GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	UNID.	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
108	TINTA PARA PISO, COR VERMELHO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
109	TINTA PARA PISO, COR PRETO, GALÃO DE 18 LITROS	MAZA	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
110	VERNIZ COM BRILHO ,GALÃO DE 3.600ML	MAZA	GL	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
111	VERNIZ PARA MADEIRA -COR MOGNO ,GALÃO COM 3,6 LITROS	MAZA	GL	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
112	ZARCÃO NA COR CINZA DE 3.600ML	IPÊ	GL	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
TOTAL						R\$ 86.401,62

Dotação Orçamentaria: 20 122 0001 2.076 – Manutenção Secretaria Municipal de Agricultura

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo


FRANCISCO ADAILTON DIAS DE SÁ
Secretário Municipal - SEAGRI
Portaria nº 013/2017-GP